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En kväll med Thomas Sundblom från Clydesdale den 23/10 -22 
 
 
Om det var amatörernas afton då programgruppen föreläste om svensk whisky under höstens första 
provning, så har vi nu åter igen kallat in det tunga gardet för att smaka på det senaste från indiska 
Amrut, och med dem ett par handplockade uppstickare från Frankrike och Nederländerna samt en 
referensskotte. 
 
Men för att inte gå händelserna i förväg börjar den här kvällen redan dagen innan med att Juhani 
fyller kylskåpen med varor som skall bli till middag efter fullbordad provning. 
Söndagen kommer och först på plats är Lasse Hjärpe och Jussi som startar upp kökets alla ugnar och 
stekbord å ljuvliga dofter av mat sprider sig. 
 
 
 
 

 
 
 
 
Här näst kommer programgruppen i sina förklän för att möblera, fylla 
whisky i provglasen å duka samt rigga upp TWS baren med glas och 
lämpliga förnödenheter å visst finns där också en stund att slå sig ned 
med kaffe en dram å ett wienerbröd med lite småprat till, säga vad 
man vill men Anita ser riktigt nöjd ut i alla fall.  
 
 
 
 
I tid som vanligt är även sällskapets gode vän Thomas Sundblom, ägare till dryckesfirman Clydesdale 
som i kväll skall vägleda oss till Indien igen, men innan vi släpper loss Thomas vind för våg så skall 
ordföranden Lasse Hallström hälsa välkomna och säga några väl valda ord å sedan tar vår föreläsare 
över och påminner oss om att det var på Torpa Pensionat den 8e oktober 2009 (läs gärna Patrik 
Bergs utmärkta referat) som Brand Ambassador Ashok Chokalingam från Amrut Distilleries Bangalore 
Indien första gången visade oss vägen till dessa unika malter. 
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I samband med detta besök hade Ashok med sig en gåva i form av locket till en tunna med en 
inskription på som bekräftar vänskapen mellan Telge Whiskysällskap och Amrut Distilleries, locket 
har sedan dess blivit liggande i 13år på Clydesdales kontor men nu hittade det hela vägen hem till oss 
vilket var riktigt roligt. 

 
Thomas är lika vältalig som han är omtänksam så innan han börjar berätta om vad vi har i glasen 
framför oss får vi varningens ord, whisky i umgänget är ofta gott och trevligt i måttlig mängd, men 
hemma ensam i större dos använt som bedövningsmedel är aldrig bra… 
En annan allvarlig sak som jag märkt att han brukar ta upp är hjärtstillestånd, han vet vad han talar 
om för han har råkat ut för det själv, han säger - ser man någon som inte ser kry ut, våga fråga hur 
det är fatt, det kan vara något allvarligt, det kan handla om liv eller död…  
 
 
 
 
 
Nog med 
allvars orden 
för nu skall 
det handla 
om Indien… 
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....en lätt idétorka infinner sig i skrivande stund, vad finns att skriva om indisk whisky? 
Plockar ned praktverket WHISKYOPUS ur bokhyllan, en riktig bibel skriven av Gavin D Smith & 
Dominic Roskrow och utgiven av Nordstedts 2012… kanske inte helt färsk men det får gå. 
Det visar sig att Amrut grundades i Bangalore 1948 i syfte att framställa billig sprit till armén och att 
Indien är det land som tillverkar mest ”whisky” i världen, på den inhemska marknaden finns det 
drivor av märken, problemet är bara att de flesta är jästa på melass, smaksatta med essens och fått 
kulör av karamellfärg. 
Ett fåtal destillerier, däribland Amrut har sedan millenniumskiftet börjat experimentera med 
destillation och lagring av kornsprit som uppfyller regelverkets alla kriterier för att få kallas whisky, 
anläggningen lär vara ett virrvarr av rör och pannor, allt lokalt tillverkat och sköts helt manuellt med 
stor framgång. 
Man håller sig även med eget tunnbinderi där begagnade fat får nytt liv igen, det tropiska klimatet 
bidrar till en snabb mognad och väldigt glada änglar om ni förstår vad jag menar… idag exporteras i 
stort sätt hela deras produktion. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Första glaset: 
 
Amrut Regular 70cl  
Alkohol 46 %  
Systembolagets nr 447–BS 
Lagrad 3-4 år 
Pris 599kr 
 
 
 
 
 

Andra glaset:                                         
 
Amrut Fusion 70cl 
Alkohol 50 % 
Systembolagets nr 86373–BS 
Pris 749kr 
 
 
 
Öst möter Väst, det här är en blandning av 25% rökig malt från Skottland och 75% orökt malt från 
Punjab. 
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Tredje glaset: 
  
Amrut Naarangi 70cl 
Alkohol 50 % 
Systembolagets nr 84024–BS 
Pris 1339kr 
 
 
 
 
Naarangi är den första whiskyn i sitt slag då man köpt fat med spansk Olorososherry som man sedan 
tillsätter färska apelsinskal och låter dra i över två år, därefter töms faten på sherry och skal för att 
lagra whiskyn i och det blir uppenbarligen bra för det här var den mest uppskattade whiskyn på vår 
provning med inte mindre än 20 uppsträckta händer…  
 

 
 
 
Nu går färden vidare från Indien till Frankrike närmare bestämt Bretagne där Léon Warenghem 
startar sitt destilleri den 1 juli år 1900. 
I tre generationer tillverkas här olika fruktlikörer fram till tidiga 1980talet då Gilles Leizour förvärvar 
anläggningen i syfte att tillverk sprit gjord på lokala råvaror. 
1983 såg den första 100 % franska whiskyn dagens ljus, men den här whiskyn föll inte medlemmarna 
på läppen, noll röster. 
  

Fjärde glaset:  

 
Armorik Double Matured 70cl  
Bretagne Frankrike (Warenghem Distillerie) 
Alkohol 46 % 
Systembolagets nr 86666–BS 
Pris 639kr 
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Med sjumila steg flyttar vi nu fokus till Nederländerna, för visst hade vi Millstone på brickan den 21a 
oktober 2018 då vi höll finalprovning i whisky VM nya världen?? 
Jo, så var det, Fred och Helena van Zuidam har inte legat på latsidan utan piffat upp kvarnstenen med 
än mer sherry. 
Näst bäst vid omröstningen med 13 händer, men det här var min favorit för kvällen. 
 
 
 
 
 

Femte glaset: 
 
Millstone Double Sherry 70cl 
Nederländerna (Zuidam Distillers) 
Alkohol 46 % 
Systembolagets nr 80702–BS 
Pris 949kr 
 
 
 
 
Till sist kommer vi till vår referensskotte som inte presterade på topp i det internationella sällskapet, 
ynka fem händer satte Ben Nevis som bäst å det kan jag tycka är lite oförskyllt för tioåringen är långt 
ifrån en dålig flaska. 
Destilleriet grundas 1825 av en lantbrukare vid namn Long John McDonald (John mätte över 1,90 i 
strumplästen, där av smeknamnet) platsen han valde var vid foten av berget Ben Nevis (Skottlands 
högsta) dryga tre kilometer nordost om Fort William och är idag frånsett Oban det enda överlevande 
kommersiella destilleriet i Western Highlands. 
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Att det inte finns fler destillerier kvar i regionen tillskrivs svårigheterna att odla och transportera 
fullgott korn och fat i de kuperade landskapet.  
Alfred Barnard nämner i sin bok The Distilleries of United Kingdom and Ireland att Donald Peter 
McDonald (son till John) hade sina egna små skepp som seglade genom Caledonian Canal till 
markerna vid havsviken Moray Firth för att lasta korn. 
Senare kom järnvägen mellan Glasgow och Glencoe även kallad porten till Isle of Skye som är den 
största och nordligaste ön i de inre Hebriderna, järnvägens sträckning förbi Fort Willims bjuder 
hänförande vyer med Harry Potter Bridige som höjdpunkt. 

 
 
Sjätte glaset: 
 
Ben Nevis 10år 70cl 
Fort William, Skottland  
Alkohol 46 % 
Systembolagets nr 56998–BS 
Pris 859kr 
 
 
 
 
Provningen avrundas motvilligt när rykande fat med ugnsbakad kassler i bergakungens vinsås 
ackompanjerad med sötpotatipuré kommer ut på Buffébordet, självklart blir det som brukligt kö 
både till bord och bar för att fylla tallrikar och glas. 
 

Till kaffet serveras en god kaka 
försedd med en försvarlig 
skopa vaniljsås… gott! 
Kvällen är till ända för denna 
gång å våra gäster försvinner ut 
i natten, mätta, med rosiga 
kinder å skratten fortfarande 
klingande i öronen, var och en 
till sitt….  
 
 

 
 
 
 
 
 
                                              Referat: Anders G. Svantesson      Foto & Layout: Gösta Hallin 


